
 

 
COMUNE DI VALLE CASTELLANA 

Provincia di Teramo 
Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. 80006060679 e P.I.: 00275030674 

- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557   
 

 
 
Registro Generale n. 700 del 09-12-2023  
 
 

 DETERMINAZIONI AREA AFFARI GENERALI 
 

N. 190 DEL 09-12-2023 
 
 
 

Oggetto: Servizio Mensa Scolastica Anno 2023 / 2024. - Liquidazione mensilità 
Ottobre / Novembre 2023 in favore della ditta GEF SERVICE SOC. COOP. 
A.R.L., con sede in Civitella del Tronto, (TE). 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventitre addì  nove del mese di dicembre, il Responsabile del servizio Di 
Saverio Giovanni 
 
 
PREMESSO che: 
- con deliberazione del Consiglio comunale n. 50 in data 30.12.2022, esecutiva, è stato 

approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario corrente; 
 
- con deliberazione della Giunta comunale n. 48, in data 30.06.2023, esecutiva, è stato 

approvato il piano esecutivo di gestione 2023/2025; 
 
VISTO che anche per quest’anno scolastico 2023 / 2024 è necessario provvedere 
all’erogazione del servizio mensa scolastica per gli alunni della scuola materna ed elementare; 
 
CONSIDERATO che la scuola media, neanche per quest’anno, ha visto la riapertura 
all’interno del plesso scolastico di Valle Castellana per cui risulta necessario far sì che i 
genitori degli alunni beneficiari provvedano all’iscrizione al servizio di cui all’oggetto, dando 
la possibilità all’Ente di comprendere la mole di utenti interessati ed il numero di buoni pasto 
da rendere disponibili per l’affidamento del relativo servizio; 
 
VISTO che il Comune di Valle Castellana con apposito avviso pubblico rendeva noto che 
sono aperti i termini per la presentazione delle domande di iscrizione al servizio Mensa 



2 

Scolastica per l’anno scolastico 2023 / 2024; 
 
RICHIAMATA la Determina n. 483 Registro Generale del 05.09.2023 con cui si procedeva 
alla pubblicazione di avviso e modulistica di domanda di iscrizione al servizio suddetto da 
presentare entro il giorno 19.09.2023; 
 
RICHIAMATA la Determina n. 537 Registro Generale del 03.10.2023 che qui si intende per 
integralmente trascritta, con cui si dava atto della trattativa diretta semplice effettuata sul 
Mercato Elettronico Me.Pa. in data 03.10.2023, con IDENTIFICATIVO DELL'RDO n. 
3774180 avente ad oggetto: “Affidamento diretto per servizio mensa scolastica per gli alunni 
della scuola materna ed elementare di Valle Castellana per l’a.s. 2023/2024”, con la ditta GEF 
SERVICE SOC. COOP. A.R.L., con sede in Civitella del Tronto, (TE); 
 
CONSIDERATO che l’inizio della presentazione offerte era previsto per il giorno 
03.10.2023 con termine in data 05.10.2023 e limite per stipula contratto in data 06.10.2023, 
per far sì che il servizio possa regolarmente iniziare in data 16.10.2023; 
 
VISTO che la medesima ditta, sentita per le vie brevi, ha espresso l’impossibilità a rispondere 
all’offerta debitamente pubblicata sul Mercato Elettronico a causa di problemi di 
manutenzione dei sistemi informatici, richiedendo un differimento dei termini; 
 
CONSIDERATO che il nuovo inizio della presentazione offerte era previsto per il giorno 
05.10.2023 con termine in data 09.10.2023 e limite per stipula contratto in data 11.10.2023, 
per far sì che il servizio possa regolarmente iniziare in data 16.10.2023; 
 
RICHIAMATA la Determina n. 555 Registro Generale del 11.10.2023 che qui si intende per 
integralmente trascritta, con cui si stipulava il contratto sul Mercato Elettronico Me.Pa. in data 
11.10.2023, con IDENTIFICATIVO DELL'RDO n. 3774180 avente ad oggetto: 
“Affidamento diretto per servizio mensa scolastica per gli alunni della scuola materna ed 
elementare di Valle Castellana per l’a.s. 2023/2024”, con la ditta GEF SERVICE SOC. 
COOP. A.R.L., con sede in Civitella del Tronto, (TE) e si impegnava la somma di € 
25.000,00 Iva compresa al Capitolo di riferimento del bilancio del corrente esercizio, in 
merito a quanto sopra esplicitato, nella maniera così suddivisa, 
- € 6.349,39 sul capitolo di riferimento del bilancio del corrente esercizio, 
- € 18.650,61  sul capitolo di riferimento del bilancio del prossimo esercizio finanziario; 

 
VISTA la fattura n. FPA 1/23 del 01.12.2023, emessa dalla ditta GEF SERVICE Società 
Cooperativa a.r.l., Viale Piceno Aprutino n. 60 – 64010 – Civitella Del Tronto (TE), P.Iva 
02003530678, dell’importo complessivo di € 3.125,00, di cui € 3.004,81 per imponibile ed € 
120,19 per Iva al 4%, necessaria per la liquidazione della stessa e relativa all’erogazione pasti 
per il mese di Ottobre / Novembre 2023; 
 
VISTO il CIG: ZC83CAFF48, già comunicato in precedenza;  



3 

VERIFICATA la regolarità contributiva dalla quale si evince che la ditta non è soggetto 
inadempiente, come da Numero Protocollo INAIL_40396780 Data richiesta 22/09/2023 
Scadenza validità 20/01/2024; 

VISTO il D.lgs. n. 267/2000; 

VISTA la Legge n. 241/1990; 

DETERMINA 
 

01. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto anche ai sensi 
della motivazione di cui all’art. 3 della Legge n. 241/1990; 
 

02. Di approvare la fattura n. FPA 1/23 del 01.12.2023, emessa dalla ditta GEF SERVICE 
Società Cooperativa a.r.l., Viale Piceno Aprutino n. 60 – 64010 – Civitella Del Tronto 
(TE), P.Iva 02003530678, dell’importo complessivo di € 3.125,00, di cui € 3.004,81 
per imponibile ed € 120,19 per Iva al 4%, necessaria per la liquidazione della stessa e 
relativa all’erogazione pasti per il mese di Ottobre / Novembre 2023; 

 
03. Di liquidare e pagare per i motivi e titoli di cui in narrativa alla ditta GEF SERVICE 

SOCIETA’ COOPERATIVA a.r.l. l’imponibile di € 3.004,81 per la fornitura di che 
trattasi tramite bonifico bancario le cui coordinate sono riportate nel prospetto 
contabile  che segue: 

 
04. Di versare all’erario l’Iva indicata in fattura, pari ad € 120,19, secondo i termini 

dell’art. 1 comma 629 Legge n. 190/2014; 
 

 
05. Di imputare la spesa complessiva di € 3.125,00 al PEG 2023, così come indicato nel 

prospetto contabile riportato in calce: 
 

ANNO CODICE BILANCIO 

   
2023 

 

 
04.07-1.03.01.02.000 

 
      

Fattura/Nota/Parcella 
 

- DITTA ( Indirizzo, Partita IVA/ Codice Fiscale); 

- PERSONA FISICA ( luogo e data 
nascita, residenza, Codice fiscale); 

Numero Data 
 

Imponibile  IVA Modalità di pagamento  

GEF SERVICE SOC. COOP. A.R..L   
CON SEDE IN VIALE PICENO 
APRUTINO N. 60  A CIVITELLA DEL 
TRONTO – TERAMO  -  
C.F./P.I. 02003530678 

  
 FPA 
1/23 

 
01.12.2023 

 
€ 

3.00,81 

 
€ 

120,19 

  
IT64D0542415300000001000389 

 Totale € 3.125,00  



4 

  

CAP   AZIONE DESCRIZIONE IMPORTO 
 

804 
 SPESE PER REFEZIONE SCOLASTICA 

 
 

€ 3.125,00 
 
 

   

TIPO ACC/IMP. N. ACC./IMP N. SUBIMP    / TIPO DI FINANZIAMENTO 
 

 
 

7/2023 
 

/ 
7/1 – 2023 Bilancio Comunale                                                                                            

/ 

 
 

06. Di dare atto che, con la sottoscrizione della presente determinazione il Responsabile di 
Area esprime anche parere favorevole circa la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 –
bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

07. Di dare atto che la presente Determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto 
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile di 
area finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U.E.L.; 

 
08. Di rendere noto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023. che il Responsabile Unico 

del Progetto è il Dott. Giovanni Di Saverio; 
 

09. Di dare atto che, ai sensi dell'art.6 bis della L. n.241/1990 e dell'art.1 comma 9, lettera 
e) della legge n.190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche 
potenziali nei confronti del responsabile del servizio e del procedimento e di tutti i 
dipendenti e partecipanti alla procedura; 

 
10. Di pubblicare il presente provvedimento nell’albo pretorio comunale on line; 

 
11. Di trasmettere la presente Determinazione al responsabile di area finanziaria. 

 
 
 

Liquidazione N.   769 del 09-12-2023 
Su Impegno N.     7 sub n.      1 del 13-10-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    555 DETERMINAZIONE del 11-10-2023 
avente per oggetto Servizio Mensa Scolastica Anno 2023 / 2024. - Stipula contratto sul mercato elettronico Me.Pa. ed impegno di 
spesa in favore della ditta GEF SERVICE SOC. COOP. A.R.L., con sede in Civitella del Tronto, (TE). 
CIG ZC83CAFF48 
5° livello 04.07-1.03.01.02.009  Beni per attività di rappresentanza 
Capitolo        804 / Articolo       
SPESE PER REFEZIONE SCOLASTICA 
Causale Servizio Mensa Scolastica Anno 2023 / 2024. - Stipula contratto sul mercato elettronico Me.Pa. ed impegno di 

spesa in favore della ditta GEF SERVICE SOC. COOP. A.R.L., con sede in Civitella del Tronto, (TE). 
Importo Euro 3.125,00 
Beneficiario      1664  GEF SERVICE SOC. COOP. A R.L. 
Quietanza IBAN-IT64D0542415300000001000389  IBAN IT64D0542415300000001000389 

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 



5 

     1664 GEF 
SERVICE SOC. 
COOP. A R.L. 

IT64D05424153000
00001000389  

FPA 1/23 del 01-12-
2023 

3.125,00 3.125,00 ZC83CAFF48 31-12-2023 

 Ritenute documento 
 SPLIT COMMERCIALE 3.004,81 120,19      %  
 Totale ritenute documento 3.004,81 120,19   

 
  



6 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA 

Di Saverio Giovanni Di Saverio Giovanni 
 
 
__________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  09-12-2023 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Di Vittorio Priscilla 
 
E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio. 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 Di Saverio Giovanni 
 
___________________________________________________________________________ 
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al 
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg. 
Valle Castellana,  __________________ 
_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio. 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla 
data del            al           . 
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69). 
 
Valle Castellana,             
 
 IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO 
 Di Saverio Giovanni 
 
 
 


